Berimo factus in die

ritualiter et innibiliter in medio templi cor
dis nostri quod est anima nostra/templum dei
sanctum est quod estis vos/inquit apostolus
Fiat hoc nobis te per nos misericordiam
exorante virgo misericordissima quam iuste
lucamus implorantes et dicentes. **A**ve gra
tia plena. **S**uscepimus deus tecum. **E**cce
quod apertis fidei oculis/in lumine veritatis
euangelice conspiciendum nobis offeritur
gratum et grande spectaculum. **O**ffertur
pulcherrima sanctissima quod processio domini de beth
leem ubi natus/ubi circuncisus/ubi adora
tus fuerat Jesus. expectatio gentium/desi
derium celestium eternorum/mia et salus no
stra/aduenit gloria mater sua/comitata
viro suo iusto Joseph/cui virgo virginis ma
trimonialiter non carnaliter iuncta erat. ad
uenit ad templum sanctum hierosolimam/distans
a hierusalem per duas circiter leucas seu qua
tuor miliaria parua. **B**aivalabat eadem de
cora virgo/tenero letorum complexu puerum
suum Iesum/tanquam signaculum super cor
suum/et quasi signum super brachium suum
dicens et sicut. **D**ilectus meus mihi et ego
illis inter vbera mea conmorabitur/talis est
dilectus meus O filie hierusalem/pulcher
decorus/et ipse totus desiderabilis. **A**d
uenit et ipse Symeon senecius et timora
tus/et ideo beatissimus quod timoratus/nam bea
tus vir qui semper est pauidus aduenit eadem
hora in spum ad templum ubi erat mlier illa
fortis et annosa que non recedebat de templo
ieiuniis et obsecrationibus servies die ac no
cte/anna scilicet prophetissa filia Phantuel de tri
bu Aser. **C**onuenierunt non dubium et as
sumi multi iuvenes et virgines senes cum iu
nioribus dum adueniret ad templum suum
sanctum dominator dominus quem quererebat ec
clesia et saluator ipse quem volebat/speciosus
forma per filium hominum/desideratus cunctis
gentibus. nobis natus. nobis datus ex inca
cta virginem quem propheta suspirabundus opta
bat dicens. **O**stende nobis domine miseri
cordiam tuam/et salutare tuum da nobis/
Deus meus inquit misericordia mea. **E**t
rursus Dic anime mee salus tua ego sum.

Exculta nunc exhibaresce tu qui perieras
miserande homo. exculta satis iocundare. iu
bila et gratias age/ecce ne dum ostenditur
sed offertur tibi ille qui est misericordia tua
et salus tua Jesus benedictus. nam quod Je
sus nisi salus/cuius interpretatio est saluator

Hoc sentiens et grata rememorans omni
ecclesia sanctorum congratulatur et conga
derat oblationem tanti doni/cocinens et di
cens Suscepimus deus misericordiam tuam in me
dio templi tui. **D**esiderabat itaque pecca
tor et reus homo non sapientiam accusan
tem/non iusticiam condemnante/non po
tentiam punientem/sed misericordiam in
dulgentem et salvantem. **H**ominem nim
rum sub peccato venit datum et per inobedi
tiā criminis lese maiestatis reum et mis
erum euocabat et accusabat sapientia Adam
ubi es. **G**en. iii. Et non inveniebatur eccl
andi vel latendi locus/dum ait Quis tibi
nunciauit quod nudus es es/misi quod ex ligno de
quo precepere am tibi ne comederes comed
isti. **H**inc Job trepidus dicebat. Si volu
erit mecum in iudicio contendere non potero
respondere vnum per mille. et per se. Non intes
in iudicio cum seruo tuo domino quod non iusti
ficabitur in conspectu tuo omnis vincens/
Non onero me libenter allegationum quotida
tionibus ubi nihil est ambiguum vel probandum
Porro iusticia sic accusatum condemnava
bat/ita ut non esset locus appellatio. quod au
disti vocem rex tue/et comedisti de lig
vite et quo precepere am tibi ne comederes ma
ledicta terra tecum. **H**oc attendens Job dice
bat, verebar omnia opera mea/sciens quod non
pecces delinquenti. **H**oic sic denique ac
cusatum per sapientiam/sic damnatum per iustici
am/flagellabat et sibi executionem deman
dabat potestate/nec erat locus evasiōis. Lie
cit quippe Adam et collocauit ante paradi
sum voluptatis cherubim et flameū gladiū
atque versatilem/ad custodiendam viam li
gni vite hinc per se. **A**fortiudine manus me
ego defeci. **E**t Job. Non est qui de manu
tua possit eruere tecum. **N**on ergo petebam
sapientiam cui respondere nesciebam/non
iusticiam cuiusdam damnationem evadere non
poteramus. neque potestate cuiusdam punitionez
et iram ferre nemo poterat. nec in celo. ne
que in padiso. neque in mundo; patuit in luci
fero in Adam in diluvio/in submersione pe
rapolis in momento. **S**ed misericordiaz
querebamus indulgentē: quam hodie suscep
imus o benignissime deus in medio tem
pli tui. **A**duenerat prius in medio templi
virginalis veteri/quo nullus in terris sa
ctor locutus erat enim Augustinus. dum respon
dit maria. Ecce ancilla domini/fiat michi

Purificationis

ii

Si verbum tuum sed sibi soli et virginali
sponso suo Joseph cui reuelatio facta fue
rattam ab angelo q̄ a Maria notum era. t.
Apparuerat in die nativitas. sed paucis
sc̄z pastoribus. Innotuerat in die epiphā
nie. sed paucis regibus qui venerunt ab o
riente. hodie vero sicut audinimus sic vidi
mus. Dum suscepimus misericordiam tuā
misericordissime deus in medio templi tui.

Gratias tibi pater misericordiarū et de
totius consolationis: qz celasti sapientiam
in infantili etate ne accusest iusticiam in bu
manitate. ne cōdemnet. qui ap nobis dam
nata ē: potētia in infirmitate ne seuiat. cru
cies quib⁹ supatis datur triumphus gratie:
datur et misericordie: ut dominetur et super
exalte in iudiciū. Nam miserationes eius su
per omnia opera eius; bac indigebam⁹ hāc
optabamus: hanc hodie suscepimus i me
dio templi tui deus: dum verificatum est il
lud iūnēculē timpanistrie sc̄e marie. Su
scepit israel puerum suum recordatus mi
sericordie sue: hec sunt viscera misericordie
dei nostr⁹ quibus visitauit nos oriens ex
alto. Gratias tibi p̄ excellentia doni qd
est misericordia: qz ueetiam laudabilis vite
homini inquit Aug⁹ si semora misericor
dia iudicetur. Gratias et p̄ cōgruentia loci.
qz in medio templi qd est locus cōitatis: ad
quē omnes possunt accederet et equalitatis
medium est qd attingere quisq; potest. Sā
ctum est templum tuū mirabile in equita
te ait ps⁹. Et quid aliud mistice templuz
istud q̄ eccia sc̄oꝝ. q̄ conciliū iustorꝝ. et cō
gregatio: vbi sunt magna opera domini ex
quisita in omnes volūtas eius et cō
Decā
tet nūc igitur hec eccia sanctoꝝ. hoc conci
lium iustorꝝ. hec cōgregatio taliū. de quib⁹
dicit apl⁹. Jam non estis hospites et ad
uene. sed estis ciues sc̄oꝝ et domesti ci dei/
supedificati sup fundamento apl⁹ et p̄phe
tarum ipo summo angulari lapide ipo ibu:
sequi in quo ois edificatio constructa cre
scit in templū sanctū in dñō. Decanteret et
ulter in iubilo cordis sui dicens. Suscep
mus deus miā tuā in medio templi tui: et
ita plane suscepimus et impletū sit qd pro
pheta pdicerat. Dia dñi plena est terra: et
iterū confirmata est sup nos mia eius. cum
reliquis in hanc sniam. Dum hec in ip
sa meditatione mea que nūc loquenda fue
rant p̄us ipo mecum reuoluerem p̄gebaꝝ sic
erumpe in vocem iocunditatis et laudis in

verba cōsolationis leticie ac edificationis
spūalis intra sensum anagogicū passum/
pti thematis nostri. Studebam expri
mere qualem in templo cordis nostri pro
cessionem agere nos hodie cōuenit in qna
mystice fuit. Maria Joseph Simeon et an
na figurantes quattuor virtutes cardina
les. In qua sint p̄terea lucerne ardentes in
manibus p̄ etēplū cōuersationis lumen/
se et honeste in fide spe et caritate quas figu
rat triplex ignis p̄prietas fulgor et vigor et
ardor. fides fulget ivi rōli. spes roborat in
irascibili. caritas ardet in concupiscibili q
ad tria approp̄ata patris et filij et spiritus
sancti: in patre vigorem. in filio fulgorem.
in sp̄sancto ardorem concipimus. De
cet rursus offerre par turorum mutue dile
ctionis in omni castitate: et duos pullos co
lumbarum in sancta fecunditate bonorum
oparionum. Adornerut templum cordis
nostrī osculis piorum desideriorū: et her
bulis virentibus sanctorum meditationū
cospergatur. Suscipiamus benedictū pu
erum Jesum inter vlnas castissime deuoti
onis: confiteamur ei cūm Anna p̄phetissa
levantes sursum corda et cuꝝ iusto Sime
one depmamus quisq; hoc cāticum. Hūc
dimittis seruum tuū domine si verbuꝝ
tuū in pace et. Ita p̄ gebam medita
bundus dictare tecum que dicerem robi
scum: dum ecce studiositas speculatrix asti
tisse visa est: tum satis a puerō familiaris/
huic anne p̄tinus cognita est. hec plimas i
culare questiunculas et efflagitare respon
siones cepit: et vbi me attentum videt.
Dic inquit si maria legi purificationis erat
obnoxia: qz si sic peccauerat si non finge
re videbatur et opere mentiri simulans
quod non erat: et cur non boctempe mulie
res eidem purificationis legi subdite sunt
Dic si puer Jesus vere factus est sub le
ge sicur dicit apostolus: quia constat secun
duz dños iuristas: qz p̄nceps solitus est le
gibus. Dic cur Simeon dixit de puerō
Iesu qz hic positus erat in ruinam et signū
cui contradicetur: qualiter in ruinam positi
tus erat qui venerat ad salutem: quo pacto
positus est in scandalum: qz ve p̄ quē scan
dalum venit. Dic cur iterū dixit ad mas
rianam. Et tuam ipius animam pertransibit
gladius: et reuelentur ex multis cordibus
cogitationes et. Dic si ex verbo b̄ maria
p̄cognit acerbissimam filiū passionē: qz si sic

Sermo factus in die

nonne consequens fuit ut acerbissimo lo-
rum gladio iam et tunc foderetur. quem
men eū leta cernebat. gestabat offerebat q̄
qui se prius obtulerat deo patri in medio
virginalis vteri mox ab instanti concepti
onis sue benedicte. **Dic** cur nō fit festiui-
tas apud latinos de ipso Joseph virginai-
li viro Mariæ nutricio et gerulo pueri Je-
sus fidelissimo cui testimonium dat euange-
lica veritas q̄ iustus erat q̄ ei Jesus ipse q̄
est deus benedictus mira res subdit⁹ erat/
et ita de plurimis ei⁹ excellētis et virtutib⁹
egregijs quemadmodum erate nostra non
nulli conscripserunt. **Si** gratitudo repen-
denda est deo p̄ coniunctione ecclesie cū no-
uo et vñico summo pontifice sponso suo q̄
retributio cōuenientior q̄ ut de virginali
tingio ioseph et marie stans signis aliq̄ cele-
britas i ecclia. **Dic** vñ mos p̄mit⁹ soleuit
q̄ ardentes hodie ferrent cerei et cādele et si
sit hoc fauore ritibus gentilium p̄ serpinaz
quasi pditam cūm facibus querentium

z

Dic cur Maria que nuper ditata fuerat
et donis magorum non obtulit agnum q̄
dinitum erat oblatio? **Dic** qua arte qui-
bus indicij cognoscere poterat / q̄ Anna
pp̄hicum habebat spiritum vbi grandis ē
de pp̄phetij sermo / et ad interpretandum dif-
fícilis? **Dic** cur Ihesus dicitur nedum
misericors sed ipa misericordia cūm tamē
plurimos deserat intanca miseria ita ut plā-
gendum potius esse videatur et dicendum
Suscepimus deus miseriam et non mise-
ricordiam et. **Dic** qualiter stat cum libe-
tate vel meritis id qđ d misericordia dicit a
postolus q̄ non ex operibus dictum est / E-
sau dilexi Jacob autem odio habui; et ite-
rum non est volentis neq̄ currentis. s̄z dei
miserantis. Nam si sola misericordia sal-
uat quid agit arbitrium qđ proficit cona-
tus eius ad meritū si cui⁹ vult miseretur et
quē vult induāt? **Dic** cur apud atheniē-
ses templum mīc carebat simulacrum nullis
q̄ inclusa metallo forma dei inquit statius.
mētes hicare et pectora gaudeb̄ loq̄ de mis-
ericordia. **M**ultiplicata magis ac ma-
gis videbatur studiositas speculatrix hui⁹
modi questiones. vt de fructibus et vtilib⁹
misericordie quibus modis conqueritur;
quibus etiam ritibus animam purificat/
verbigenā. q̄liē ad eius curiam appellatur
a curia iusticie/ quid in templo cordis est
altare quid atrium/ quid sancta sanctorum

quid cimiterium. et ita de reliquo etiā vs
q̄ ad curiositatem vel garrule loquacitatis
viciū cui dum morem gerere responden-
do pararet animus accōmode satis ad pre-
sentis celebritaris mīsterium horresco re-
ferens lamentabilis de repente vox insu-
nuit ex ore pp̄hico clamans et conquerens

Corruīt in platea vītas. Obstuπui visu
subito gelidus q̄ pererrat ossa tremor. **A**ā
o luctuosissimum o lugubre spectaculum:
videre veritatem que preualet. que sup om-
nia vincit prostratam positam q̄ in ruinā:
et in signum cui contradicitur/ **H**āc s̄b/
leuare misericordia soror sua nitebatur.

Ita enim misericordia et veritas obviae
rūt sibi; sed oblistebat et reclamabat triplet
error velatus cortice iurium posituoz nō
recte intellectoz ad regulam dñini iuris et
catholice veritatis. **E**rror prius abicie-
bat prelatos et ordinarios ne subleuarent
misericorditer veritatē. **H**oc inquit ad ve-
strum nequaq̄ officium pertinet/ maiores
enī cause sunt ad solam apostolicam sede
referendā allegabat glosa/ cūm concordan-
tijs decreti. **R**eclamabat error alter q̄
non poterat subleuari misericorditer veri-
tas nisi prius vel simul euocaretur et assi-
steret aliquis qui p̄strauerat vītam. **S**b
iungebat tertius error non esse curandum
apud iudices fidei si veritas mores respi-
ciens corruisset in plateis errant enim ta-
lia ab eis que fidem respiciunt aliena.

Submurmurabat quatuor inter hec bu-
man⁹ timor/ cauete a scandalis si subleua-
ueritis veritatem/ cauete ne causam et sc̄m
verum/ ex quo m̄ ius oritur ponatis in me
medium; alioquin mors imminet credite
mors. **A**ttero misericordia vt erat tota
visceribus affluens pietatis et zelans super
veritate et animarum salute q̄ optabat p/
pheta dicens. **C**orripier me iustus in mis-
ericordia et icrepabit me s̄b inq̄ iussit et ob-
testata est quatinus aduersus triplices hāc
errorem pestem improbam/ ceteris preter/
missis insurgerent neq̄ enim aliud opus
esse sibi misericordia gratius vel acceptius
affirmabat q̄ ad extirpationem errorum et
emendationem errantium opportune et im/
portune vigilanter intendere exemplifica-
bat de mīribus quos ego inquit misericor-
dia taliter affeceram. q̄ tanto succēderam
veritatis zeloz p̄secutores suos torto/
res / tyrannos / et interfectores / non de-

sinebant ab erroribus tetricis auertere cona-
ritqūs ad eos' veritas luminosa venire; sic
Petrus & Paulus Herorem/sic Johānes
herodem/et ita de reliquis/misericordissi-
me dilexerunt/quos tamen apte culpauerūt:
nō sinere enī peccatores ex sua agere ma-
gne mie indicū est. Vide oīo qm̄ crudeli-
or altera nō est impietas/qd dum laudatur
peccator in desideriis anime sue/ et iniqu?
benedicit: dū iustificatur impius p mune-
rib⁹/dum euénit illa pphē crudelis lamenta-
tio; pphē tui r̄iderunt tibi falsa: et stulta; nec
apiebant iniquitatē tuam/et te ad penitē-
tiā puocarēt. Et heu iam inquit mia/ ne
dum iam nō aperitur iniquitas p pphas
platos scz doctores & cōfessores sed iustifi-
catur sed attollit et defendit etia; in medio
templi: in p̄sentia sacrosanti huius conci-
lii. Lōgus essem si cūcta psequerer: mie ver-
ba plena gemitib⁹/plena suspirib⁹/plena sin-
gultib⁹/lacrimis atq̄ plangorib⁹. Ego
vero reuerendissimi patres & viri celeberrimi
mi insignes egregij sapientes et doctissimi/
qd dicerem: qd r̄iderem: sic pulsat⁹ sic ob/
testat⁹ in ipso meditatois mee secreto/p mi-
scordiā cōdolētem venienti q tam infeli-
citer & fede corruerat in plateis. Enitebar
obsequi mie prout equum erat: sed de pfi/
ciendo vix vlla superat spes mibi: dū omnia
circūqua; reuoluerem illud p̄cipue q om-
nia apud multos verbu; de fide & veritate
versum est in fabulā in cantico & nauicam:
obtigit q illud apli de nouissimis p̄ibus
Sanam inq̄ doctrinā nō sustinebūs; co-
aceruabūt sibi m̄grōs pruriētes auribus;
a veritate quidē auditū auerten⁹ ad fabu-
las aut cōuertent. Illud itē Senecē deest
est remēdij locus dū que fuerant vitia/mo-
res sunt. Enō min⁹ dū error veritas repu-
tatur. Quid nob̄ inquiūt de heresib⁹ v'l er/
rorib⁹; ecce nos catholici sumus: qd eadem
sugliter nob̄ cantilena repetitis est si cre-
dimus ut pences nr̄i simplices & idiotes: qd
expedit pscrutari p̄fundius; hec dicunt̄ in
his aliq̄ etiā magni gloriātur. Iter hec
vigebat mia dices; ve tibi si nō euāgelisaue-
ris? Necessitas ei incumbit tibi: necessitas
ex professione & talento cōmissio: necessitas
ex legatione/nccitas ex iuramento et fidelī-
tate: nccitas ex veritatis periclitatiōe et ec/
clesiastici ordinis perturbatione; necessitas
ex aperta & p̄cipiti puerione iusticie. Ne/
cessitas ex allusione cathedr̄ybi vitas sedz;